
 

 

1 

 

 

 

Viedma, 11 de septiembre de 2017 
 

DISPOSICIÓN Nº 236 /17 
 
VISTO:  

La Resolución Nº3012/17 y las misiones y funciones de la Dirección de Planeamiento, 
Educación Superior y Formación, y; 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nº3012/17 aprueba la convocatoria a Concursos Concurso 
de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de Formación 
Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 
Que en la mencionada normativa se establece el cronograma de las actividades 

comprendidas en la convocatoria y encuadradas en el Reglamento de Concursos de Profesores Titulares, 
aprobado por Resolución Nº2429/16; 

 
  Que en el marco de lo estipulado por el citado cronograma se requiere la publicación 

de los integrantes de las mesas evaluadoras, debiéndose aprobar la conformación de las mismas; 
 

POR ELLO: 
 

LA DIRECCION DE PLANEAMIENTO, EDUCACION SUPERIOR Y FORMACION 
D I S P O N E: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR  la Nómina de Integrantes de las Mesas Evaluadoras del Concurso de  
                            Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares, destinados a la 
cobertura de cargos docentes en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, 
convocado por la Resolución Nº3012/17, que como Anexo I forma parte integrante de la presente.- 
 
ARTÍCULO 2°.- ESTABLCER que el periodo de recusación de los integrantes de las Mesas Evaluadoras  
                               indicados en el Artículo 1º, se extiende desde el 24/10/17 al 30/10/17, según lo indicado 
en el Anexo III de la Resolución Nº3012/17.- 
 
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR , comunicar por intermedio de la Dirección de  
                             Planeamiento, Educación Superior y Formación y archivar.-  
 
                      
                          
                   

                                
  
 
 
 
 
 

 
 



 

 

2 

 

 
Anexo I – Disposición Nº236/17 - DPESyF   

Nómina de Integrantes de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición para la 
designación de profesores titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Provincia de 

Río Negro, convocado por Resolución Nº3012/17.- 
 
 

Carrera: Profesorado en Educación Primaria 
Unidad Curricular: Pedagogía y Didáctica 
Integrantes: 

� Fattore, Natalia (Jurado Externo) 
� Ferrarino, Cecilia (Jurado IFDC) 
� Lombardo, Claudia (Jurado Externo) 
� Torres, María Florencia (Jurado Estudiante Titular) 
� Dicroce, Andrea (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carrera: Profesorado en Educación Inicial 
Unidad Curricular: Pedagogía y Didáctica 
Integrantes: 

� Sarle, Patricia (Jurado Externo) 
� Perosi, María Verónica (Jurado Externo) 
� Caldo, Paula (Jurado Externo) 
� Moglia, Luisa (Jurado IFDC) 
� Chamorro, Camila (Jurado Estudiante Titular) 
� Guiechanao, Iris (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado en Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado 
de Educación Física, Profesorado de Artes Visuales 
Unidad Curricular: Pedagogía y Didáctica 
Integrantes: 

� Maggio, Mariana (Jurado Externo) 
� Souza, Noemí (Jurado IFDC) 
� Lucangioli, Alejandro (Jurado Externo) 
� Pino, Jimena Natalí (Jurado Estudiante Titular) 
� Calencia, Paola Johanna (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado en Educación Primaria, Profesorado en Educación Inicial, Profesorado en 
Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado de Artes Visuales 
Unidad Curricular: Psicología Educacional 
Integrantes: 

� Astinza, Silvia (Jurado Externo) 
� Gelber, Gabriela (Jurado Externo) 
� Hernández, Mariela (Jurado IFDC) 
� Amado, Mónica (Jurado Externo) 
� Moscovakis, Antonella (Jurado Estudiante Titular) 
� Caro Quispe, Soledad (Jurado Estudiante Suplente) 

 
 
 
 



 

 

3 

 

 
Carreras: Profesorado en Educación Primaria, Profesorado en Educación Inicial, Profesorado en 
Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado de Artes Visuales, 
Profesorado de Educación Física 
Unidad Curricular: Sujeto de la Educación 
Integrantes: 

� Roig, Hebe (Jurado Externo) 
� Tarruella, Nora (Jurado Externo) 
� Enrico, Liliana (Jurado Externo) 
� Corio, Sabrina (Jurado Estudiante Titular) 
� Leto, Virginia (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado en Educación Primaria, Profesorado en Educación Inicial, Profesorado en 
Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado de Artes Visuales, 
Profesorado de Educación Física 
Unidad Curricular: Educación y TIC´S 
Integrantes: 

� Mansur, Anahí (Jurado Externo) 
� Campopiano, Romina (Jurado Externo) 
� Ripoll, Miriam (Jurado IFDC) 
� Lion, Carina (Jurado Externo) 
� Ledesma, Alicia (Jurado Estudiante Titular) 
� Hernández, Juan Marcelo (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado en Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado 
de Educación Física 
Unidad Curricular: Antropología Sociocultural / Investigación Educativa 
Integrantes: 

� Ramírez, Paula (Jurado Externo) 
� Camejo, Magdalena (Jurado Externo) 
� Jara, Miguel Ángel (Jurado Externo) 
� Garino, Alicia (Jurado IFDC) 
� Roma, Florencia Antonella (Jurado Estudiante Titular) 
� Barberis, Mariela Belén (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado en Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado 
de Artes Visuales, Profesorado de Educación Física 
Unidad Curricular: Historia Social General / Historia de la Educación Argentina / Sociología de la 
Educación 
Integrantes: 

� Fernández, Marisa (Jurado Externo) 
� Bonacci, Nilda (Jurado IFDC) 
� Blanco, Laura (Jurado Externo) 
� Crespo, Rocío Belén (Jurado Estudiante Titular) 
� Frantz, Agustín (Jurado Estudiante Suplente) 

 
 
 
 
 



 

 

4 

 

Carreras: Profesorado en Educación Primaria, Profesorado en Educación Especial con orientación en 
Discapacidad Intelectual, Profesorado de Artes Visuales 
Unidad Curricular: Filosofía 
Integrantes: 

� Scheinkopf, Paula (Jurado Externo) 
� Kuschmir, Ana (Jurado Externo) 
� Rocatagliata, Roxana (Jurado IFDC) 
� Aguirre, Cecilia Yisel (Jurado Estudiante Titular) 
� Bruno, Claudia Maribel (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carrera: Profesorado en Educación Primaria 
IFDC: San Carlos de Bariloche, El Bolsón, San Antonio Oeste 
Unidad Curricular: Práctica Docente 
Integrantes: 

� Edelstein, Gloria (Jurado Externo) 
� Foresi, María Fernanda (Jurado Externo) 
� Carnevale, Gabriela (Jurado IFDC) 
� Echegoy, Marianela (Jurado Estudiante Titular) 
� Arruti, Sandra (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carrera: Profesorado en Educación Primaria 
IFDC: Luis Beltrán, Villa Regina, General Roca 
Unidad Curricular: Práctica Docente 
Integrantes: 

� Domjan, Gabriela (Jurado Externo) 
� Gabbarini, Patricia (Jurado Externo) 
� Bravino, Carolina (Jurado IFDC) 
� Valdez, Cintia (Jurado Estudiante Titular) 
� González, Luciana (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carrera: Profesorado en Educación Inicial 
Unidad Curricular: Práctica Docente 
Integrantes: 

� Malajovich, Ana (Jurado Externo) 
� Labarta, Liliana (Jurado Externo) 
� Otsubo, Alejandro (Jurado IFDC) 
� Ríos Pinotti, Nayla Camila (Jurado Estudiante Titular) 
� Garrido, Marianela (Jurado Estudiante Suplente) 

 
Carreras: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual, Profesorado 
de Educación Física, Profesorado de Artes Visuales 
Unidad Curricular: Práctica Docente 
Integrantes: 

� Fassina, Mirta (Jurado Externo) 
� Guglielmino, Elizabeth (Jurado Externo) 
� Sandoval, Mirtha (Jurado IFDC) 
� Perez, Anahí (Jurado IFDC) 
� Alcoleas, Paulina (Jurado Estudiante Titular) 
� Hernández, Daiana (Jurado Estudiante Suplente) 


